АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016                                                                                                              № 63
с. Новоегорьевское

	О внесении дополнений в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 31.12.2015 № 199 « Об утверждении плана противодействия коррупции в границах муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2016 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 31.12.2015 № 199 « Об утверждении плана противодействия коррупции в границах муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2016 год»  следующие дополнения:

1.1 пункт 4 Плана противодействия коррупции в границах муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2016 год дополнить подпунктами 4.4, 4.5, 4.6 следующего содержания:

«
	4.4
	Осуществление комплекса   организационных, разъяснительных  и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарка
	Органы местного самоуправления района, органы местного самоуправления сельсоветов (по согласованию)
	в течение года

	4.5
	Проведение проверок в установленном порядке и применение соответствующих мер юридической ответственности по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся муниципальных служащих при установлении факта несоблюдения.
	Органы местного самоуправления района, органы местного самоуправления сельсоветов (по согласованию)
	по мере необходимости

	4.6
	Оказание методической и консультативной помощи лицам, замещающим муниципальные должности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Управление делами администрации района
	ежегодно

                                                                                                                                       »
1.2 пункт 5 Плана противодействия коррупции в границах муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2016 год дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания:
«
	5.3
	Обеспечение функционирования «телефона доверия»
	Управление делами администрации района
	в течение года

                                                                                                                                       »
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района                                                                 М.В. Нуйкин